РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОГНЕДИНСКИЙ РАЙОН
ВОРОНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2020 г. № 28
с.Вороново
Об утверждении Реестра

первоочередных муниципальных услуг

Вороновской сельской администрации
Рогнединского муниципального

района  Брянской области в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом № 210 –ФЗ от 27  июля 2010 года  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр первоочередных муниципальных услуг Вороновской сельской администрации Рогнединского муниципального района  Брянской области в новой редакции.

2. Постановление Вороновской сельской администрации № 114 от 27.06.2013 «Об утверждении Реестра первоочередных муниципальных услуг МО «Вороновское сельское поселение» Рогнединского муниципального района  Брянской области считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вороновской

сельской администрации                                                 В. Т. Шилин
Приложение

к постановлению Вороновской сельской администрации

от 09.10.2020 г. № 28
Об утверждении Реестра

первоочередных муниципальных услуг

Вороновской сельской администрации

Рогнединского муниципального

района  Брянской области в новой редакции

Реестр первоочередных муниципальных услуг Вороновской сельской администрации Рогнединского муниципального района Брянской области в новой редакции.
	№ п/п
	Наименование

услуги
	Наименование и реквизиты правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления услуги
	Потребитель услуги
	Услуга предоставляется платно/бесплатно

(с указанием нормативно-правового обоснования)
	Предоставление услуги в электронном виде (оказывается/не оказывается)
	Получение услуги

 по принципу «одного окна»
«МФЦ» (да/нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Вороновская сельская администрация; 242779, Российская Федерация, Брянская область, Рогнединский район, ул. Школьная, д. 6

	1
	Совершение нотариальных действий
	Постановление от 13.12.2012 г. № 101 «Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Совершение нотариальных действий»

Вороновской сельской администрацией»

	Юридические и физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	2
	Рассмотрение обращений граждан
	 Постановление Вороновской сельской администрации от 13.12.2012 г. № 102 «Об утверждении административного регламента по исполнению функции «Рассмотрение обращений граждан в администрацию Вороновского сельского поселения»
	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	3
	Организация проведения физкультурно-спортивных мероприятий

	Постановление Вороновской сельской администрации от 18.12.2012  № 106 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Организация

проведения официальных физкультурно-

спортивных  мероприятий для населения

Вороновского сельского поселения»»

	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	4
	Организация ритуальных услуг
	Постановление Вороновской сельской администрации от 28.12.2012 № 114

Об утверждении административного  регламента

по предоставлению  муниципальной  функции

«Организация  ритуальных услуг»

	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	5
	Организация архивной работы, использование архивных документов и оформление архивных справок
	Постановление Вороновской сельской администрации от 18.12.2012 г. № 107 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению  муниципальной услуги по

организация архивной работы,

использованию архивных документов и

оформление архивных справок»

	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	6
	Присвоение  наименования улицам, площадям и иным территориям, адресов земельным участкам, установление нумерации домов
	Постановление Вороновской сельской администрации от 28.12.2012  № 115

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по присвоению

наименований улицам, площадям и иным территориям

проживания граждан в Вороновском сельском поселении и адресов

земельным участкам, установление нумерации домов»

	Юридические и физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	7
	Организация  мероприятий по благоустройству и охране окружающей среды
	Постановление Вороновской сельской администрации от  28.12.2012  № 119 «Об утверждении административного регламента

по исполнению муниципальной функции

«Организация мероприятий  по благоустройству

и охране окружающей среды»»

	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	8
	Составление и ведение  сводной бюджетной росписи
	Постановление Вороновской сельской администрации от 18.01.2013 г. № 14

 «Об  утверждении  административного регламента

исполнения бухгалтерией Вороновской   сельской администрации

муниципальной функции  «Составление и ведение сводной

бюджетной росписи бюджета Вороновского сельского

поселения»»

	Юридические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	9
	Формирование прогноза социально-экономического развития
	Постановление Вороновской сельской администрации от 18.01.2013г.   № 15 «Об утверждении административного регламента

по исполнению муниципальной функции

«Формирование прогноза социально-

экономического развития Вороновского

сельского поселения»»

	Юридические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	10
	Организация досуга населения
	Постановление Вороновской сельской администрации от 18.01.2013г.   № 15 Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции

«Формирование прогноза социально-

экономического развития Вороновского

сельского поселения»

	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	11
	Предоставление      земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности муниципального

образования, а так же

земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам»
	Постановление Вороновской сельской администрации от  18.01.2013года. № 22
Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

сельской администрацией муниципального образования

«Вороновское сельское поселение»

«Предоставление      земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности муниципального

образования «Вороновское    сельское  поселение», а так же

земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	12
	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности
	Постановление Вороновской сельской администрации от 21.01.2013  г.  № 25 Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление      информации      из      реестра

муниципальной собственности муниципального

образования «Вороновское сельское поселение»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	13
	Создание

условий для обеспечения жителей

услугами торговли,

общественного питания и бытового обслуживания населения

	Постановление Вороновской сельской администрации от 21.01.2013 г.   № 27 «Об утверждении административного регламента по

исполнению муниципальной функции по созданию

условий для обеспечения жителей Вороновского

сельского поселения услугами торговли,

общественного питания и бытового обслуживания населения»

	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	14
	Размещение заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Постановление Вороновской сельской администрации от  08.02.2013 г. № 38

Об утверждении административного регламента по осуществлению исполнения функции и  предоставлению услуг  размещения заказов  на поставки товаров выполнение работ оказания услуг для обеспечения

муниципальных нужд МО «Вороновское сельское поселение»

	Муниципальные заказчики
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	15
	Продажа муниципального имущества
	Постановление Вороновской сельской администрации от  21.02.2013      № 48

Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги                                                                             «Продажа муниципального имущества,

находящегося в собственности муниципального

образования «Вороновское сельское поселение»

	Юридические и физические лица
	платно
	не оказывается
	нет

	16
	Выдача документов по жилищным вопросам, выписок из домовой и похозяйственных книг, справок и иных документов
	Постановление Вороновской сельской администрации от  25.02.2013  №  49

Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача документов (единого жилищного документа,

копий  финансового лицевого счета, выписок из  домовой,

похозяйственной книг, справок  и иных документов»

	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	17
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Постановление Вороновской сельской администрации от    26.02.2013 № 50

Об утверждении административного регламента

 предоставления муниципальной услуги

«Проведение мероприятий по работе

с детьми и молодежью  в Вороновском

сельском поселение»

	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	18
	Организация досуга и развитие местного традиционного народного художественного творчества
	Постановление Вороновской сельской администрации от  27.02.2013 г.  №  51
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью  в Вороновском

сельском поселение»

	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	19
	Составление и ведения  перечня главных распорядителей и получателей  средств бюджета поселения
	Постановление Вороновской сельской администрации от 18.03.2013 г. № 59 «Об утверждении административного регламента по исполнению бухгалтерией Вороновской сельской администрации муниципальной функции «Составление и ведение перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета поселения, администраторов доходов бюджета поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения»»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	20
	Выдача разрешений на производство работ в отношении зеленых насаждений
	Постановление Вороновской сельской администрации от 18.03.2013 г. № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги сельской администрации МО «Вороновское сельское поселение» «Выдача разрешений на производство работ в отношении зеленых насаждений на территории Вороновского сельского поселения»
	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	21
	Оказание  консультационной, организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Постановление Вороновской сельской администрации от 25.06.2013 г. № 100 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги сельской администрации МО «Вороновское сельское поселение» «Оказание  консультационной, организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Вороновского сельского поселения»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	22
	Составление и ведение кассового плана
	Постановление Вороновской сельской администрации от 25.06.2013 г. № 101 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги сельской администрации МО «Вороновское сельское поселение» «Составление и ведение кассового плана в Вороновском сельском поселении»
	Юридические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	23
	Оказание консультационной помощи собственникам помещений в многоквартирном доме
	Постановление Вороновской сельской администрации от 25.06.2013 г. № 102 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги сельской администрации МО «Вороновское сельское поселение» «Оказание консультационной помощи собственникам помещений в многоквартирном доме при выборе ими способа управления многоквартирным домом, при формировании договорных отношений с управляющими организациями и лицами, осуществляющими оказание услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества многоквартирного дома, а также лицами, представляющие коммунальные услуги»
	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	24
	Охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
	Постановление Вороновской сельской администрации от 25.06.2013 г. № 103 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги сельской администрации МО «Вороновское сельское поселение» «Охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования Вороновского сельского поселения»
	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	25
	Проверка документов и подготовка проектов правовых актов о выделении средств из резервного фонда
	Постановление Вороновской сельской администрации от 25.06.2013 г. № 104 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги сельской администрации МО «Вороновское сельское поселение» «Проверка документов и подготовка проектов правовых актов о выделении средств из резервного фонда Вороновской сельской администрации»
	Физические лица
	бесплатно
	не оказывается
	нет

	26
	Оформление(распоряжение) договора аренды нежилого фонда
	Постановление Вороновской сельской администрации от 25.06.2013 г. № 105 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги сельской администрации МО «Вороновское сельское поселение» «Оформление(распоряжение) договора аренды нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности Вороновского сельского поселения»
	Юридические лица
	платно
	не оказывается
	нет